
2015회계연도

등 록 금 회 계 자 금 예 산 서

송  원  대  학  교



                  준거하고 본 대학 이설사업 및 장기 발전 계획에 의거 편성한다

  ○  제2조       2015학년도 학교비 등록금회계 자금예산은 세입.세출 각각 15,357,573,000원으로 한다.

  ○  제3조       2015학년도 학교비 등록금회계 자금예산의 세입.세출 명세표는 붙임과 같다.

  ○  제4조       2015학년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

예      산     총    칙

  ○  제1조       2015학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에



           2015학년도 등록금회계 자금 예산 총액

세                   입

일 금 : 15,357,573,000원

세                   출

일 금 : 15,357,573,000원

세입.세출 차인잔액 없음



금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

운 등 록 금 수 입 15,292,573 99.6 12,641,750 106.9 2,650,823 20.97 보         수 9,112,653 59.3 7,851,506 66.4 1,261,147 16.06

영 전입및기부수입 0 0.0 0 0.0 0 운 관리운영비 1,958,920 12.8 1,227,260 10.4 731,660 59.62

외 교육부대수입 0 0.0 0 0.0 0 영 연구학생경비 3,031,000 19.7 2,182,833 18.5 848,167 38.86

수 교육외수입 45,000 0.3 38,000 0.3 7,000 18.42 지 교육외비용 40,000 0.3 40,000 0.3 0 0.00

입 계 15,337,573 99.9 12,679,750 107.2 2,657,823 20.96 출 전   출   금 603,000   3.9 330,817   2.8 272,183 82.28

자본 투자와기타자산 0 0.0 0 0.0 0 예   비   비 -         -         -          

및 고정자산매각수입 0 0.0 0 0.0 0 계 14,745,573 96.0 11,632,416 98.4 3,113,157 26.76

부채 유동 부채 입금 0 0.0 0 0.0 0 자본 투자와기타자산 0 0.0 0 0.0 0

수입 고정 부채 입금 -         0.0 -         0.0 0 및 고정자산매입지출 592,000 3.9 170,220 1.4 421,780 247.79

계 0 0.0 0 0.0 0 부채 유동 부채 상환 0 0.0 0 0.0 -          

지출 고정 부채 상환 0 0.0 0 0.0 0

계 592,000 3.9 170,220 1.4 421,780 247.79

20,000 0.1 20,000 0.2 0 0.00

15,357,573 100 11,822,636 100 3,534,937 29.90 15,357,573 100 11,822,636 100 3,534,937 29.90

증  감

▽102.33

미사용차기이월자금

자금지출총계자금수입총계

0.1 ▽857,114 877,114

2014년도 추가경정

미사용전기이월자금 20,000 (7.2)

관    별
증  감2014년도 추가경정 2015년도 본예산

2015학년도 등록금회계 자금예산 수지현황

      (단위 : 천원)

         수                                   입          지                                출

2015년도 본예산
관   별



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

5100

등록금      15,292,573     12,641,750     2,650,823

수   입

5110

등 록 금      15,292,573      12,641,750 2,650,823

수  입

5111 ⊙ 입학금

입 학 금         470,000         498,000 △28,000   ·신입생  500,000원×840명 =          420,000,000 원

  ·편입생  500,000원×100명 =               50,000,000 원

계         470,000,000 원

⊙ 수업료  

4년제 1학년
 

공학(1학기)          173명×3,450,000원×98% =
584,913,000 원

공학(2학기)          173명×3,450,000원×95% =
567,007,500 원

5113 자연과학(1학기)   120명×3,475,000원×98% =
408,660,000 원

수 업 료      14,822,573      12,143,750 2,678,823 자연과학(2학기    120명×3,475,000원×95% =
396,150,000 원

자연과학(1학기)     31명×3,400,000원×98% =
103,292,000 원

자연과학(2학기      31명×3,400,000원×95% =
100,130,000 원

자연과학(1학기)    3 1명×3,250,000원×98% =
98,735,000 원

자연과학(2학기      31명×3,250,000원×95% =
95,712,500 원

자연과학(1학기)     72명×3,200,000원×98% =
225,792,000 원

자연과학(2학기)     72명×3,200,000원×95% =
218,880,000 원

예체능(1학기)        43명×3,350,000원×98% =
141,169,000 원

예체능(2학기)        43명×3,350,000원×95% =
136,847,500 원

예체능(1학기)        40명×3,400,000원×98% =
133,280,000 원

예체능(2학기)        40명×3,400,000원×95% =
129,200,000 원

인문사회(1학기)     64명×3,100,000원×98% = 194,432,000 원



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

인문사회(2학기)     64명×3,100,000원×95% =
188,480,000 원

인문사회(1학기)     40명×3,000,000원×98% =
117,600,000 원

인문사회(2학기)     40명×3,000,000원×95% =
114,000,000 원

인문사회(1학기)     46명×2,850,000원×98% =
128,478,000 원

인문사회(2학기)     46명×2,850,000원×95% =
124,545,000 원

인문사회(1학기)     53명×2,900,000원×98% =
150,626,000 원

인문사회(2학기)     53명×2,900,000원×95% =
146,015,000 원

인문사회(1학기)   127명×2,800,000원×98% =
348,488,000 원

인문사회(2학기)   127명×2,800,000원×95% =
337,820,000 원

소 계 5,190,252,500 원

4년제 2학년
 

공학(1학기)          115명×3,299,000원×90% =
341,446,500 원

공학(2학기)          115명×3,299,000원×90% =
341,446,500 원

자연과학(1학기)    114명×3,475,000원×90% =
356,535,000 원

자연과학(2학기)    114명×3,475,000원×90% =
356,535,000 원

자연과학(1학기)     22명×3,250,000원×90% =
64,350,000 원

자연과학(2학기)     22명×3,250,000원×90% =
64,350,000 원

자연과학(1학기)     77명×3,200,000원×90% =
221,760,000 원

자연과학(2학기)     77명×3,200,000원×90% =
221,760,000 원

예체능(1학기)        28명×3,300,000원×90% =
83,160,000 원

예체능(2학기)        28명×3,300,000원×90% =
83,160,000 원

예체능(1학기)        27명×3,250,000원×90% =
78,975,000 원

예체능(2학기)        27명×3,250,000원×90% =
78,975,000 원

인문사회(1학기)   103명×3,000,000원×90% = 278,100,000 원



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

인문사회(2학기)   103명×3,000,000원×90% =
278,100,000 원

인문사회(1학기)     38명×2,850,000원×90% =
97,470,000 원

인문사회(2학기)     38명×2,850,000원×90% =
97,470,000 원

인문사회(1학기)   140명×2,800,000원×90% =
352,800,000 원

인문사회(2학기)   140명×2,800,000원×90% =
352,800,000 원

 3,749,193,000 원

4년제 3학년  

공학(1학기)           59명×3,099,000원×95% =
173,698,950 원

공학(2학기)           59명×3,099,000원×95% =
173,698,950 원

자연과학(1학기)   113명×3,475,000원×95% =
373,041,250 원

자연과학(2학기)   113명×3,475,000원×95% =
373,041,250 원

자연과학(1학기)     73명×3,200,000원×95% =
221,920,000 원

자연과학(2학기)     73명×3,200,000원×95% =
221,920,000 원

예체능(1학기)        49명×3,200,000원×95% =
148,960,000 원

예체능(2학기)        49명×3,200,000원×95% =
148,960,000 원

인문사회(1학기)   227명×2,800,000원×95% =
603,820,000 원

인문사회(2학기)   227명×2,800,000원×95% =
603,820,000 원

소 계 3,042,880,400 원

4년제 4학년  

공학(1학기)           74명×2,994,000원×98% = 217,124,880 원

공학(2학기)           74명×2,994,000원×98% = 217,124,880 원

자연과학(1학기)   106명×3,475,000원×98% = 360,983,000 원

자연과학(2학기)   106명×3,475,000원×98% =
360,983,000 원

자연과학(1학기)     66명×3,200,000원×98% =
206,976,000 원

자연과학(2학기)     66명×3,200,000원×98% = 206,976,000 원



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

예체능(1학기)        31명×3,200,000원×98% = 97,216,000 원

예체능(2학기)        31명×3,200,000원×98% = 97,216,000 원

인문사회(1학기)   196명×2,800,000원×98% = 537,824,000 원

인문사회(2학기)   196명×2,800,000원×98% = 537,824,000 원

소 계 2,840,247,760 원

계        14,822,573,660 원

5400

교육외수입          45,000         38,000 7,000

5410

예금이자          35,000          30,000 5,000

수    입

5411 ⊙ 예금이자

예금이자          35,000          30,000 5,000            35,000,000 원

                   계          35,000,000 원

5420

기타교육          10,000           8,000 2,000

외 수입

5421 ⊙ 잡수입

잡 수 입          10,000           8,000 2,000   과년도 등록금 잡수입           10,000,000 원

                    계          10,000,000 원

20,000 △857,114 877,114

1100

 기초유동       4,320,000       4,083,778 236,222

 자   산

1110

유동       4,295,480       4,080,476 215,004 ⊙ 예금        4,295,480,000 원

미

전 기 이 월 자 금
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관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

자산

1120

기타유동          24,520           3,302 21,218 ⊙ 선급법인세           24,520,000 원

자산

2100

기초유동부채       4,300,000       4,940,892 △640,892

2120

예수금               -          10,948 △10,948
⊙ 예수금                    -

이 2130

 월 선수금       4,300,000       4,079,944 220,056
⊙ 선수금        4,300,000,000 원

2140

기타유동               -         850,000 △850,000

부채수입

15,357,573     11,822,636    3,534,937    

용

전

사

기

자 금 수 입 총 계

금
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관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

4100

보  수       9,112,653      7,851,506 1,261,147

4110

교원보수       6,885,218       5,977,852 907,366

4111
  교원급여        3,484,402,200 원 SA-연구안식년제, 안식학기제 운영

교원급여       4,841,343       4,404,685 436,658
  신규교원        1,080,000,000 원

  교원연구비          276,940,800 원

   계 4,841,343,000      원

4112
  명절휴가비          288,451,740 원

교원         288,451         145,310 143,141

상여금
   계 288,451,740        원

4113   정근수당          242,702,350 원 SE-비교과 교육과정 운영

교원제수당         835,622         760,365 75,257
  장기근속수당           72,180,000 원

  가족수당           31,560,000 원

  학비보조수당            9,759,600 원

  정액급식비           75,660,000 원

  연구보조비          113,419,800 원

  직급보조비           15,000,000 원

  학사지도비           17,100,000 원

  보직수당           96,600,000 원

  기술수당            1,200,000 원

  학생지도수당            5,000,000 원

  기숙사사감수당

        400,000원×사감1명×12회 =            4,800,000 원

  초과강의료



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

      10,000원×88명×32주 =          130,000,000 원

  계절학회 강의료

        12,000원×860학점×2회 =           20,640,000 원

   계 835,621,750        원

4114   의료보험료부담금          120,000,000 원

교원법정         128,800          81,550 47,250   시간강사 국민연금부담금 8,800,000           원

부 담 금

계         128,800,000 원

4115
⊙ 시간강의료

시간         785,000         582,360 202,640
 외래교수 강의료          785,000,000 원

강의료
계         785,000,000 원

4116 ⊙ 특별강의료 SE-인성교육 프로그램 강화

특별           6,000           3,580 2,420    산업체인사초청강사료 SJ-진로지도 내실화

강의료      200,000원×30회 =            6,000,000 원 SJ-취업역량 강화

계           6,000,000 원 특성화-산학협력 공통
4117

교원               1               1 0

퇴직금

4118

조교               1               1 0

인건비

4120

직원보수       2,227,435       1,873,654 353,781

4121
⊙ 봉  급        1,059,395,000 원

직원급여       1,059,395         979,740 79,655
 계       1,059,395,000 원

4122
  명절휴가비           90,595,080 원

직원          90,595          39,860 50,735
  특별상여금                    - 원

상여금    계 90,595,080         원
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관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

4123
  정근수당           67,479,470 원

직원         335,444         293,710 41,734
  장기근속수당           27,080,000 원

제수당   가족수당           21,960,000 원

  학비보조수당            8,166,000 원

  초과근무수당 30,318,240          원

  정액급식비           48,360,000 원

  직급보조비           43,560,000 원

  학사지도비           11,160,000 원

  사무직수당           49,800,000

  보직수당            9,000,000 원

  기술수당            1,560,000 원

  학생지도수당            5,000,000 원

⊙ 기숙사부사감수당

  부사감 500,000원×2명×12회 =           12,000,000 원

   계 335,443,710        원

4124
  직원의료보험료           80,000,000 원

직원법정         122,000          70,870 51,130
  임시직국민연금           24,000,000 원

부 담 금
  임시직고용보험료           12,000,000 원

  임시직산재보험료            6,000,000 원

                     계         122,000,000 원

4125
  임시직봉급          550,000,000 원

임시직인건비         550,000         450,901 99,099    계         550,000,000 원

4126

노  임               1               1 0

4127  임시직퇴직금           70,000,000 원

직원퇴직금          70,000          38,572 31,428                     계          70,000,000 원



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

4200

관리운영비

4210

시설관리비

4211
   건물보수      2,000,000원×7회  =           14,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

건축물         164,000          47,000 117,000
   대학본부동시설비          150,000,000 원 SC-교육시설 및 설비 확충

관리비
계         164,000,000 원

4212
   전산장비유지보수비 2,500,000원×12회 =           30,000,000 원

SC-대학정보화 추진체제 정비

장비관리비          87,320          63,320 24,000
   회계시스템유지보수비  210,000원×12회 =            2,520,000 원

SC-정보화 마인드 확산

   승강기유지보수비    1,900,000원×12회 =           22,800,000 원
SC-교육시설 및 설비 확충

   실습기자재유지보수비

                  1,000,000원×20개학과 =           20,000,000 원

   기타장비관리비           12,000,000 원

계          87,320,000 원

4213
   조경수목식재공사비  2,000,000원×2회 =            4,000,000 원

조경          14,000           6,220 7,780
   운동장유지보수비    3,000,000원×2회 =            6,000,000 원

관리비
   기타조경관리비            4,000,000 원

 계          14,000,000 원

4214
   박물관유지보수비  1,000,000원×2회 =            2,000,000 원

박물관관리비           2,000               1 1,999
 계           2,000,000 원

4215
   청소용역비      10,000,000원×12월 =          120,000,000 원

시설         178,800         131,620 47,180
   인력경비용       3,200,000원×12월 =           38,400,000 원

용역비
   무인경비용역비   1,700,000원×12월 =           20,400,000 원

     1,227,260

333,529        544,591

731,660      1,958,920

        878,120



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

 계         178,800,000 원

4216
  교육시설재난공제비            7,000,000 원

보 험 료          22,000          10,070 11,930
  화재보험료         3,600,000원×2회 =            7,200,000 원

  업무용자동차보험료  1,000,000원×3대 =            3,000,000 원

  연구활동 조사자 공제보험료            1,500,000 원

  기타보험료            3,300,000 원

 계          22,000,000 원

4217    관사임대료  1,700,000원×12회 =           20,400,000 원

리스         300,000         204,560 95,440    통학버스임차료  20,840,000원×12회 =          250,080,000 원

임차료    기타           29,520,000 원

 계         300,000,000 원

4219    정화조청소비      1,000,000원×2회 =            2,000,000 원 SC-문헌정보실 환경개선

기타시설         110,000          81,800 28,200    물탱크청소비      1,000,000원×2회 =            2,000,000 원 SC-교육시설 및 설비 확충

관 리 비    방역비               600,000원×4회 =            2,400,000 원

   폐기물처리비        800,000원×12월 =            9,600,000 원

   에너지절약설치비  2,800,000원×12월 =           33,600,000 원

   실습실 비치 용품관리 설치            1,000,000 원

   기타시설관리비           59,400,000 원

계         110,000,000 원

4220

일반관리비

4221
   학회참석출장여비  100,000원× 120명×1회 =           12,000,000 원 SE-비교과 교육과정 운영

여비          46,800          19,357 27,443
   일반업무출장여비 100,000원×  10명×12월 =           12,000,000 원 SE-국제화 능력강화 시스템 구축

교통비
   국외출장여비    1,500,000원×  4명× 2회 =           12,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

   연수여비          100,000원×  4명×12월 =            4,800,000 원
SA-강의, 현장 및 연구개발 능력이 우수한 교원 확보

   입시출장여비        50,000원× 120명×2회=            6,000,000 원 SS-산학협력단 운영의 활성화

        758,800         413,492 345,308



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

SC-휴식공간 및 장학제도 운영

SC-학생자율적 활동기구의 활성화

SC-정보화 마인드 확산

 계          46,800,000 원 특성화-산학협력 공통

4222
   업무용차량유류비  1,000,000원×2대×12월 =           24,000,000 원 특성화-산학협력 공통

차량          84,800          49,055 35,745
   차량운행경비       200,000원×2대×12월 =            4,800,000 원

유지비
   업무용차량유지비 2,000,000원×2대 =            4,000,000 원

   야구부버스유지비  1,000,000원×1대×12월=           12,000,000 원

  스쿨버스유류비지원금           40,000,000 원

 계          84,800,000 원

4223
   복사용지   20,000원×100Box×12월 =           24,000,000 원

소모품비         130,000          66,763 63,237
   전산소모품      1,500,000원×12월 =           18,000,000 원

   청소용품비      1,000,000원× 2회 =  2,000,000           원

   사무용품        1,000,000원×12월 =           12,000,000 원

   수업용품          500,000원×12월 =            6,000,000 원

   수선용품비       1,000,000원×12월 =           12,000,000 원

   신문간행구독료    500,000원×12월 =            6,000,000 원

   정수기사용료    1,500,000원×12월 =           18,000,000 원

   화장지및방향제구입

                    1,000,000원×12월 =           12,000,000 원

  접대용다과용품비

                     500,000원×12월 =            6,000,000 원

  창봉투제작비

                    1,000,000원×2회 =            2,000,000 원

  기타기념품외           12,000,000 원



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

 계         130,000,000 원

4224
   시험지잉크및갱지 2,000,000원×  4회=            8,000,000 원 SE-교수-학습방법의 개선

인쇄출판비          15,200           4,490 10,710
   각종서식인쇄제본   600,000원× 12월 =            7,200,000 원

SE-인성교육 프로그램 강화

SE-비교과 교육과정 운영

SA-교수연구활동 지원 확대

SA-강의, 현장 및 연구개발 능력이 우수한 교원 확보

계          15,200,000 원
특성화-산학협력 공통

4225
   도시가스     3,500,000원×12월 =           36,000,000 원

난방비          36,000          13,760 22,240
 계          36,000,000 원

4226
   전기사용료    20,000,000원×12월 =          240,000,000 원

전기         294,000         170,172 123,828
   상·하수도료   4,500,000원×12월 =           54,000,000 원

수도료 -              
계         294,000,000 원

4227
   전화사용료         3,500,000원×12월 =           42,000,000 원

통 신 비          64,800          33,680 31,120
   교육전산망이용료   1,400,000원×12월 =           16,800,000 원

   우편요금             500,000원×12월 =            6,000,000 원

계          64,800,000 원

4228
   자동차세        1,000,000원× 4대 =            4,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

제세          60,000          34,465 25,535    재산세          5,000,000원× 1회 =            5,000,000 원

공과금    환경개선부담금  3,000,000원× 2회 =            6,000,000 원

  연구실안전협의회 연회              300,000 원

   각종협회비           44,700,000 원

계          60,000,000 원

4229
   소방시설유지관리비   800,000원×12월 =            9,600,000 원

지급수수료          27,200          21,750 5,450
   방사선안전관리비     100,000원×12월 =            1,200,000 원



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

   가스안전검사수수료   100,000원× 4회 =              400,000 원

   전기안전검사수수료 2,000,000원× 2회 =            4,000,000 원

   기타수수료         1,000,000원×12월 =           12,000,000 원

 계          27,200,000 원

4230

운 영 비

4231   교직원간담회비  500,000원×4회 =            2,000,000 원

복리           2,000             700 1,300
계           2,000,000 원

4232
  교직원연수비           70,000원 ×150명 =           10,500,000 원 SE-교수-학습방법의 개선

교육          35,000          20,463 14,537
  교원산업체현장연수비  100,000원×  30명 =            3,000,000 원 SA-교수연구활동 지원 확대

훈련비
  교직원직무교육비   400,000원×3명×12월 =           14,400,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

  기타교육훈련비            7,100,000 원
SA-강의, 현장 및 연구개발 능력이 우수한 교원 확보

SC-휴식공간 및 장학제도 운영

계          35,000,000 원 특성화-산학협력 공통

4233
  외부감사용역비           10,000,000 원

일반용역비          10,000          10,000 0
계          10,000,000 원

4234
   기관운영비        1,000,000원×12월   =           12,000,000 원

업무          33,000          19,723 13,277
   본부처장운영비    1,000,000원×12월   =           12,000,000 원

추진비
   애경사화환         500,000원×12월 =            6,000,000 원

   내빈접대           500,000원× 6월 =            3,000,000 원

계          33,000,000 원

4235
  TV-RCM광고비         4,000,000원×12월 =           48,000,000 원

홍 보 비         210,000         160,000 50,000
  외부광고비           5,000,000원×12월 =           60,000,000 원

  전문잡지광고비       2,000,000원×10회 =           20,000,000 원

        52,823        269,177        322,000
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관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

  홍보리플렛제작및인쇄비

                      10,000,000원×2회 =           20,000,000 원

  홍보기념품제작비

                      10,000,000원×4회 =           40,000,000 원

  대외홍보활동비       1,000,000원×12월 =           12,000,000 원

  기타홍보비           10,000,000 원

계         210,000,000 원

4236
   학과장회의비           300,000원×2회 =            1,800,000 원

회 의 비           5,000           1,100 3,900
   대학평의원회회의비     300,000원×4회 =  1,200,000           원

   등록금심의의원회회비   300,000원×4회 =  1,200,000           원

   각종회의비             200,000원×4회 =              800,000 원

계           5,000,000 원

4237    입학식 졸업식행사비 SA-연구, 개발 기반의 확충

행 사 비          27,000          16,700 10,300                        7,000,000원×2회 =           14,000,000 원

   간호과 치위생과선서식

                       4,000,000원×2회 =            8,000,000 원

  기타행사비            5,000,000 원

계          27,000,000 원

4239 SE-교수-학습방법의 개선

기타운영비               -          40,491 △40,491 SE-비교과 교육과정 운영

SE-국제화 능력강화 시스템 구축

SA-교수연구활동 지원 확대

SA-연구, 개발 기반의 확충

SA-강의, 현장 및 연구개발 능력이 우수한 교원 확보

SS-산학협력단 운영의 활성화

SS-산학협동위원회의 활성화

SS-산학협동을 통한 현장밀착형 교육

SJ-진로지도 내실화

SJ-취업역량 강화
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관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

SC-학생자율적 활동기구의 활성화

SC-정보화 마인드 확산

SV-지역사회 봉사활동의 내실화

특성화-보건복지

특성화-산학협력 공통

4300

연구학

생경비

4310

연 구 비

   대학발전연구비            4,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

4311    학술진흥연구비            4,000,000 원

연 구 비         130,000               1 129,999    논문지원비          120,000,000 원

   산학협동연구비            2,000,000 원

계         130,000,000 원

4312
   논문집            6,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

연구관리비
계           6,000,000 원

4320

학생경비

4322    교내장학금        2,400,000,000 원 SC-휴식공간 및 장학제도 운영

교내장학금       2,400,000       1,860,000 540,000 계       2,400,000,000 원

4323 ⊙ 실험실습비 SS-산학협동을 통한 현장밀착형 교육

실험         240,000         122,040 117,960   12,000,000원×20개과 =          240,000,000 원 특성화-보건복지

실습비 원 특성화-산학협력 공통

계         240,000,000 원

4325    교내신문발간비     2,000,000원×4회 =            8,000,000 원 SA-연구, 개발 기반의 확충

학생         245,000         200,000 45,000    학생수첩제작        3,000원×2,000부 =            6,000,000 원 SC-학생자율적 활동기구의 활성화

지원비    졸업생시상품비외            5,000,000 원 SV-지역사회 봉사활동의 내실화

      2,895,000

        136,000

      848,167     2,182,833

      2,182,332

135,499

            500

            501

      3,031,000

5,500          6,000

       712,668



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

   교지발간비          2,000원×2,000부 =            4,000,000 원

   총학출범식OT지원비           30,000,000 원

   총학생회의복비            2,000,000 원

   사회봉사단활동및지원비            7,000,000 원

   수련회보조비           18,000,000 원

   체육대회지원비           10,000,000 원

   동아리지원비            4,000,000 원

   학생회선거보조비            7,000,000 원

   학생회 문화행사비            3,000,000 원

   복지시설확충비            8,000,000 원

   간부학생활동비     1,000,000원×12월 =           12,000,000 원

   총학생회대외활동비 2,000,000원× 4회 =            8,000,000 원

   총학생회해외연수비 1,200,000원×25명 =           30,000,000 원

   각종대회경비           28,000,000 원

   청송제지원비           40,000,000 원

   외국대학교류비     2,000,000원×6명 =           12,000,000 원

   국내대학교류비            3,000,000 원

계         245,000,000 원

 4329
   체육수업용품       3,000,000원×1회  =            3,000,000 원

SC-휴식공간 및 장학제도 운영

기타          10,000             292 9,708    상비약품구입       1,000,000원×3회  =            3,000,000 원

학생경비    야구부용품구입     4,000,000원×1회  =            4,000,000 원

계          10,000,000 원

4400
 

교육외비용

4420

기타교육

외비 용

0        40,000

         40,000 0

         40,000

         40,000
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관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

4421    제적생과년도등록금반환

잡 손 실          40,000          40,000 0                    1,000,000원×40명 =           40,000,000 원

계          40,000,000 원

전 출 금

        603,000        330,817       272,183

4510

전 출 금

4519 ⊙ 비등록금회계전출금

비등록회계         603,000         330,817 272,183

   차입금상환 전출금          603,000,000 원

전 출 금 계         603,000,000 원

1300

고정자산         592,000        170,220       421,780

매입지출

1310

유형고정자산매

입 지 출
        592,000         170,220        421,780

1314
⊙ 기계기구매입비입 SC-교육시설 및 설비 확충

기계·기구         197,000          14,250 182,750    실습실기자재구매비           27,000,000 원

매 입 비    간호과기자재구매비           50,000,000 원

   항공서비스과기자배구매비           50,000,000 원

   실습실컴퓨터노루교체비           70,000,000 원

계         197,000,000 원

1315 ⊙ 집기비품매입비 SC-원스톱 서비스 체제구축

집기비품         250,000         130,970 119,030
   노후컴퓨터교체     700,000원×60대 =           42,000,000 원

SC-차세대 대학행정 정보시스템 도입

매 입 비
   프린터구매         200,000원×50대 =           10,000,000 원

SC-대학정보화 추진체제 정비

   책걸상구매         200,000원×300조=           60,000,000 원 SC-정보화 마인드 확산

       272,183        603,000         330,817



 2015년  2014년

관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

   빔프로젝트       2,000,000원×10대 =           20,000,000 원
SC-교육시설 및 설비 확충

   칠판및화이트보드   300,000원×10개 =            3,000,000 원

   사무용의자및책상   800,000원×50조 =           40,000,000 원

   프로그램구매비           50,000,000 원

   전산소비품비           25,000,000 원

계         250,000,000 원

1317 ⊙ 도서구입비 SC-웹DB화 추진(소장자료 DB화)

도서         145,000          25,000 120,000    교육용도서           50,000,000 원 SC-전자도서관 체제의 구축

구입비    전공도서           35,000,000 원 SC-문헌정보실 환경개선

   기타도서           60,000,000 원

계         145,000,000 원

1100

미 기말유동자산       4,320,000       4,320,000 0

사 1110

용 유동자금       4,295,480       4,295,480 0

차 1120
선급법인세           24,520,000 원

기 기타유동자산          24,520          24,520 0

이 2100

기 기말유동부채       4,300,000       4,300,000 0

자 2120

금 예 수 금               -               - 0

2130

선 수 금       4,300,000       4,300,000 0

0         20,000 20,000차 기 이 월 자 금

원       4,300,000,000

  ⊙ 등록금 선수금

원

 

       4,295,480,000

  ⊙ 예금
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관 항 목  본예산  추가경정

중장기 발전 및 특성화계획

집행 계획

과        목
 증감 산     출     근     거

2140

기  타               -               - 0

유동부채

     15,357,573     11,822,636     3,534,937자  금  지  출  총  계


